
Skončil  sedmý  ročník  Dne
otevřených dveří v teplárně
sobota, 22. září 2018

Navštívilo jej téměř deset tisíc lidí

Sedmý ročník Dne otevřených dveří v teplárně, který si nenechalo ujít téměř deset
tisíc návštěvníků, se skutečně vydařil, nejen díky příjemnému počasí.

Spojením akce s Národním dnem železnice mohli lidé pohodlně navštívit teplárnu
a zároveň rozsáhlou expozici  v depu ČD, do kterého bylo možné se z vlečky
teplárny  stylově  dopravit  historickým parním vlakem.  Ten  jezdil  po  celý  den
kyvadlově v půlhodinových intervalech. Jeden ze spojů využil k návštěvě teplárny i
ministr dopravy Dan Ťok, který se v Českých Budějovicích zúčastnil Národního
dne železnice v rámci svého resortu.

Možnosti  prohlédnout  si  zařízení  na  výrobu  tepla  využilo  přes  šest  stovek
zájemců. Ti, kteří absolvovali prohlídku při některém z minulých ročníků, se mohli
přesvědčit, že teplárna České Budějovice své provozy průběžně modernizuje a
rozvíjí  s  cílem udržet svůj kredit  stabilního a spolehlivého dodavatele tepelné
energie.

Pestrý doprovodný program, ve kterém vystoupily kapely Jiří Schelinger Memory
Band,  Chlapi  v  sobě a Weekend,  vhodně doplnily  výtvarné dílny,  sportovní  a
dovednostní soutěže, ty ocenily zejména děti. Výluka na ramveji Letiště České
Budějovice umožnila prezentovat v areálu teplárny letištní hasičský speciál, vůbec
poprvé  mimo  jeho  působiště.  Společnost  FCC  zase  představila  TAP,  tuhé
alternativní palivo, vyráběné ze směsného komunálního odpadu. K vidění bylo
mnoho  dalšího.  S  úspěchem  se  setkala  i  nabídka  černé  „uhelné“  zmrzliny,
ochutnalo ji na několik stovek lidí.

Řada zájemců stihla navštívit také Den otevřených dveří v nedalekém Dopravním
podniku. Návštěvnost akcí v Novohradské ulici byla vysoká, přestože byla tato
ulice z bezpečnostních důvodů pro veřejnou dopravu uzavřena a lidé se museli
situaci přizpůsobit.

https://www.teplarna-cb.cz/skoncil-sedmy-rocnik-dne-otevrenych-dveri-v-teplarne/
https://www.teplarna-cb.cz/skoncil-sedmy-rocnik-dne-otevrenych-dveri-v-teplarne/

